INDEX

RERUM MEMORABILIA

QUE HIC IN ISAIAI COMMENTARIIS CONTINENTUR.

A.

- Aaron sequester populi apud Deum, 538, 2.
Abdias propheta quando floruerit, 59, 2. quid tractet, *ibid.*
Abel fuit propheta, 43, 1.
Abiactati a lucte et ubebris qui sint allegorice et tropologice, 595, 1.
Abiqueari vineam quid sit, 451, 1, 2.
Abraham cur vocetur petra, 603, 1. antiquam a Deo vacaretur, id est Chaldea a Deo educatus, ne ab indecorum perversitate impinguaretur, 177, 1. quia ratione non cognoverit posterius, 735, 2; 736, 1. fuit propheta, 43, 1. Antonomus dictus Iustus tristis ob causas, 510, 1, 2; 513, 1. ejus victorie, 510, 2. censetur ei datum, quod datum posterius, *ibid.*
Abyssus velenos vocatur mire Rubrum, 607, 1, 2.
Abob rex pseudoprophetas consules victoriam ex illo-veneribus sibi stupordit, et tamen virtus inferit, 516, 1.
Acher stude in templum invexit, 658, 1. et Tunc Deus dixerat si sequam petret, 189, 2. cur recut signum petere, *ibid.* cur et signum propositum-nascitur Messia, 190, 15. inde annos regni ejus tertio, 196, 2.
Actio valis nisi sit, ejus fortillitas, et uno dicatur, 748, 1. quid mystice significet, *ibid.*
Actiones triplex fueru in Christo, scilicet divina, humana et theandrica, 201, 2.
Actus liberti sunt contingentes, 47, 2.
Actus servient ad ornatum capitis mulieris, 441, 1.
Adad domus Assyriorum, unde dictus, 763, 2.
Adam et Eva quoniam sint principes infideles, 117, 1.
Adam fuit propheta, 152, 2. habitab in Iudea, *ibid.*
Adamentus in adversis sinus oportet, 395, 1, 2.
Adamus Sasebut Isagi commentator fuit, 100, 1.
Adelatione plagium quo dicuntur, 200, 2.
Adops Hebrews vocatur quod in qualibet re est ieiunium et optimus, 650, 2.
Adhortatio ad homines ad aliquem pro virtute laborem suscipiendum, 102, 2; 103, 1.
Admonitiones quae in scriptura dicuntur, 137, 1.
Admirabilis cur dictor Deus, 232, 2. et admirabilis dicitur Christus, 233, 1, 2.
Adolescentia ejusdem ob Iejunia macerenti, responsum pium, 286, 2.
Adramelech filius Seba herib patrem occidit, 247, 1.
Adrianus Imperator pederastria famis, 127, 1. quomodo Iudeos occimerit, 188, 1.
Aduita quam sit noxa, 137, 2.
Aduitatoris mores, 138, 1.
Adventus Christi ad iudicium cum horrore erit, 490, 1. in adversis abegato proprio sensu nos totos subiugere Deo dehincus, 426, 1.
Apollini (S.) Minorita quomodo Deipara virginitatem per miraculum asseruit, 495, 1.

INDEX RERUM MEMORABILIA.

- Agathonis eremiti silentium, 416, 1.
Ager fidelis quis dicatur, 307, 2.
Aggeus propheta qua itate floruerit, 60, 2. quid scribat, *ibid.*
Agilitas dos in Beatis, 505, 2.
Agnes unde descendat, 619, 2.
Agnes vere fuit Christus, 632, 1. ejus Victoria leonina, *ibid.* 2. amas agnos, *ibid.* agnes Moab est Christus ex Ante prognatus, 301, 1, 2.
Agriculturam opera Deo accommodantur, 409, 2.
Alabanda civitas vocata cista inversa serpentinis plena, 404, 1.
Alm Seraphin cur addatur, 169, 9; 170, 1. cur item sex, 170, 1. ale quibus ad Deum evolvens, quia sunt, *ibid.*
Alexander Magnus vinostis virtutes omnes suis observavit, 158, 3. ei deinceps se faciens et in mortuum incidenti insulti philosophus Anaxarchus, 472, 2. cur suo militis radere horiam jubetur, 595, 1.
Alexander Imperator præ ebrietate mortuus, 340, 1. Alexander Severi Imperator manusuetus, 521, 2. et beneficentia, 431, 2.
Alvii (S.) Romani gradus adhuc hodie Roma ostenduntur, 208, 2. orbis ful portentum, 321, 2.
Altonus regis catholicus diebatur, et vita migrante audiens sunt voces in celo, 456, 2.
Alfonso Aragonum regis liberalitas, 431, 1. ejus in devictis clementia, 192, 2. ejus modestia in cultu, 445, 1.
Alma Hebrei qui sit, 193, 1, 2; 194, 1, 2.
Almus Latinus qui significet, 195, 2.
Altare iacentium Iudei velutum, 745, 1. in altare apud Hebreos Do offerabantur carnes et vinum, 755, 1.
Altare omni vocatur sepulcrum Martyris, martyrium et confessio, 268, 1. altare symbolum cultus Dei, 380, 1.
Altercationibus mutuo se jugulans philosophi, et haeretic nostri, 230, 2.
Altitudines terra que dicuntur, 680, 1, 2.
Amabilis (S.) ossa a S. Gallo Arvernensi transvecta fuere, 267, 2.
Ananias (S.) apparuit S. Aldegoni distipatus magno agmine sanctorum, quo in vita converterat, 713, 2.
Amatoris (S.) animam in cultum columba detinuit, 706, 1.
Ambitus est peccatum Luciferi, ejusque mala variis, 145, 2; 292, 1. est mater heresum, 292, 2. non satutaria, 292, 1. variis modis ambitus agitantur, *ibid.*
Ambrusius (S.) fugi Episcopatus, 293, 2.
Amen Hebreus quid significet, 365, 1.
Amicitiam semper inter se colerunt vicini principes, etiam Ethnici, 485, 1.
Ammonius eremita aurem sibi prædictit, ne Episcopatu fieret, 293, 2.
Aurea fortuna magis quam pulchritudine paratur, 749, 1. Amos propheta quando floruerit, 58, 2. quid prophetet, *ibid.*
Amos quis fuerit Isaia pater, 93, 1; 104, 1.
Anacreon placuit sibi in paupertate, 153, 1, 2.
Anastasius Imperator solestis igne colesti perit, cum ante didicisset quatuordecim vite sibi annos ablatos, 476, 2.
Anastasius (S.) Martyris in Persie corpus custodierunt canes, 267, 2.
Andrococis de vino sentientia, 138, 2.
Andronicus cum ux. Athenasia duodecim annis silentium servavit, 434, 1, 2.
Angelus psallens duodecim psalmos cum orationem interjectione docuit eundem psallendi modum Egyptios monachos, 173, 1. Angelus faciei Dei est Michael, cur, 733, 2. Angelus Manue apparet est figura Christi, 233, 1, 2. Angelus casta Semenachir cedens an fuerit bonus, 468, 2. Angeli veloces qui mitident in Iudeam, 311, 2. Angelii semper laudent et admirantur Deum, 273, 2. sunt custodes Ecclesie, 726, 2. quomodo Prophe-
- tis oracula inspirant, 49, 1, 2. in calo aspergit corpora speciosia ex æthere, quibus pascunt oculos Beatorum, 158, 1, 2. id probatur quinque argumentis, *ibid.* conditi in calo empyreo, non in firmamento, 258, 2. Angelorum aliis assistentes, aliis ministrantes, 477, 2. et Anglorum pacis quinam intelligentur, 439, 2.
Anglo reges totam Angliam Romanæ Ecclesie tributari fecer, 716, 2.
Anglorum schismatricorum castigatio, 425, 1, 2.
Angulus cur principis symbolum, 218, 2.
Animos natus, 616, 1. per peccatum quomodo desoletur et evertatur, 748, 2. est excedens preceptis Dei et adversitatis, 154, 2. dum peccata diabolico incurvantur, 616, 1. cum mortalem habeat putat voluntarii, 339, 1. anima sancta plena est gloria Dei, 474, 2. ejus doctes, 394, 2. anima casta et surditas duplex, una inchoata, altera perfecta, ejus triple causa, 538, 1. ejus curanda regula, *ibid.* animarum conversio, nobilissima Dei victima, et gratissima, 765, 2. ea convertere, vel scandalizare et Ecclesiam ornare, vel dedecorare, 599, 2.
Animalia Sanctis obscuræ, 406, 1, 2.
Animus magno nihil est magnum, 613, 2.
Animos plenum valet in bello spirituali, quia ac temporali, 693, 2.
Anna mater Samuelis primo Deum nomine Sabaoth compellavit, 410, 1.
Anna Perenna que dea, vocata ab annis quibus presidebat, fuit soror Didonis, in Numicis annua se dedit preceptum, 730, 2. quomodo in ejus sacris veteribus habebant, *ibid.*
Annuntiare pro evangelizare, 716, 4.
Annus sabbaticus an ficerit annus illa secundus quo ponit vesci Ezechias jubetur, 468, 1. annus editus prophetæ de Virgine partitura ad Achaz, 196, 2. annus quod Theophylactus Samaranae vastavit, Damascum cepit, et Phace est ecclies, 213, 1. anni Prophetarum, quibus, et quibus regibus prophetae, 84, et seqq. anni septuaginta quinque vastando Samaria quomodo et unde compundit, 182, 2. et seqq. anni vita sunt illi quibus Deo vivimus, 754, 1.
Ansnerum silentium, 416, 2.
Antemurale urbis propriæ quid sit, 273, 1, 2.
Anthemius blasphemus subita castigatio, 465, 2.
Antichristus Christus percutit spiritu oris sui, 260, 1.
Antonius Adrianus scortum masculum fuit, 127, 1; 128, 2.
Antiochus a veribus consumptus, 768, 1, 2. blasphemus secundum Dei manum sensit, 465, 1. ejus superbia, 289, 1, 2.
Antiquitas Tyri, 349, 2.
Antonini (M.) Imperator clemens, 523, 1.
Antonius (S.) virtute crucis damnum monstra et terribilia superavit, 592, 2. dimonem apparentem sibi in varia forma irrishi, 285, 2. fuit orbis miraculum, 229, 2. ejus genitores in contemnendo Imperatore, 687, 2. ejus hilaritas vultus, 592, 2.
Apelles cur pincerit fortunam secentem, 749, 2.
Apelles autem Hebreus est aperire et indicare quid aliquid facere atque quid audiat vel intelligat, 574, 2.
Aperit quomodo dicitur Virgo Maria clausa, 553, 2.
Apes sunt virgines, 203, 1, 2. carum quae sit generatio, *ibid.* unde favos, melia et ceram confiant, 552, 1, 2. apes dicuntur Assyni, 207, 2.
Apianorum sibilum, 163, 1, 2.
Apocalypses difficultas, 52, 1.
Apollinaris in Isaiam scriptis breves commentarios, 99, 1.
Apolloni monachi clementia, 198, 1. ejus in curacis agri charitas, 482, 2.
Apolloni Tyanae pervicax silentium, 416, 2.
Apollonio verbo Rei reges et tyrannos dejeerunt, 613, 2. sunt pedes Christi, 511, 1. structores sunt Ecclesie,

590, 1. dici possunt filii sterilitatis, 591, 1. sunt opera manus Dei, 409, 2. visa Iudeorum obstinatione converentes se ad Gentes, dolerant, 499, 2. erant eogeni, 373, 2. sunt pueri Christi, 218, 2. ipsi pauci inter Gentes omnes justitiam et fidem disperserunt, 247, 2. sunt duces gregis Christi, 540, 2. fuere portentum, 320, 2. sunt dicti principes Zabulon et Nephtali, 223, 2. sunt satores aternitatis, 360, 1. fuere sortes justitiae, 719, 1. quomodo de Sion exierint, 63, 1. fuere Prophetarum successores, viamq; veritatis docerunt, 517, 2. fuere boni Iudeorum iudices, 59, 2. duplum Spiritus Sancti portionem pro aliis fidelibus et Prophetae accepérunt, 720, 1, 2. ignoramus mysteriorum vocations Genitium, 730, 1. sunt sagittae Dei, 533, 1. quales esse doceant et agnoscant proprietatis ostendunt, *ibid.* eorum partus brevis et similitudines, 760, 2. eorum potestas quanta, 181, 1. eorum pedes pulchri, 617, 2; 818, 1, 2. exangelizarunt paxem, bonum, et salutem aeternam anima et corporis, *ibid.* baculo innixi et peitus orbem peragravant, *ibid.* quomodo Christus eos animavit et conseruavit, 609, 1. celsi assimilavit, *ibid.* sunt carbunculi et sapphiri et jaspites, 644, 1, 2. Apostoli et primi Ecclesiæ fuere orbis deliciae, 604, 2.

Apostolici viri ferventes esse debent, 619, 1. et peccatores libere corrugantur, *ibid.* 2, et 620, 1. sunt carbunculi et jaspides et sapphiri, 644, 1, 2.

Apostolorum Petri et Pauli sepulcræ quam simili gloriæ, 268, 2. intra eorum basilicam functionem Constantium vita funeraria tumularia non est ausus eius filius Constantinus, 269, 1. eorum elogium, 181, 1.

Apostrophe ab iis Apostolicis, 588, 2.

Apparitiones Dei in veteri Testamento factæ sunt per Angelos, 49, 1, 2. accommodate fuere rebus quas apparetur, 165, 1.

Apellitus qui sequitur, bellus quodam modo obedit, 455, 2.

Appion Grammaticus dicitus orbis cymbalum, 210, 2.

Aqua miscenda vino in Misia contra Lutherum, 116, 1.

Aqua vocatur scaturig et sololes, 573, 1.

Aqua quomodo arserint veniente Christo ad nos, 753, 1.

Aqua varie et Salvatoris inuenientur, 274, 1, 2.

Aqua ex petra elicite per Moses non tantum Israelitas in deserto seruit, sed proper eis perpetuo fluens Arabia facta habitabilis est, cum annis ob eum esset inhabibilis, 556, 1.

Aqua Siloe denotant stirpem David et Salomonis, cur, 215, 1. aberunt in proverbium denotantque animi quietem et tranquillitatem, *ibid.*

Aquila nuda dicatur hypercrita, 566, 2. aquila ab attributis Sancti, 503, 2; 504, 1. quomodo ipsa renovetur, *ibid.* ipsi et Sanctorum analogia, 205, 1. item ipsius et Beatorum in celo, 505, 2; 506, 1.

Ar metropolis Moabitum, 298, 1. cornutus terra motu, *ibid.*

Arabia triplex est, 525, 1, 2. in ea floruit omnia Christiana religio, *ibid.* 703, 2.

Arabia Felicis feracitas, 703, 2.

Arabia Petrea dicta ab urbe Petra, 301, 2.

Arabes juvantes Chaldaeos in vastatione Moab, 299, 1. dicti sunt Cedareni, sunt boni sagittarii et feri, a Turca cohicei aequente, 334, 1, 2. vastati sunt a Nabuchodonosor, *ibid.*

Arabes Scenite de loco in locum migrant, habentientes in territorio, 281, 2.

Arabica versionis Bibliorum duplex exemplar, Antiochenum et Alexandrinum, utrumque latine convertit R. D. Sergius Rosis Maronita, 190, 2.

Armeniarum iehes sibi beant superbis, gulosos, avarus, 692, 1, 2. et ali multi, *ibid.*

Arca avari est sepolcrum paporum, 127, 2.

Arca Testimenti erat typus Ecclesie, 149, 1. fuit gloria

Israel tripliciter, *ibid.* 2. cur dicatur testimonium, 223, 1.

Archiles irrisi quo se lova facerent antiquiores, 318, 2.

Archidamus filias suas nimis noluit orpari, 145, 1, 2.

Archidacous quidam simoniacus non potuit Spiritum Sanctum laudare, cur, 171, 1.

Ardentes sunt Seraphim, 168, 2.

Arena Cyrenaica quam deuse, 328, 1.

Aretas rex Syrie fuit infestus Judæis, 206, 1. soluit Paphum comprehendere, *ibid.*

Argentinesnes duo milites in carcere conjecit, unus in Deum, alter in prefectum loci injurias; quatenus illi mortis adjungit, hic absolutus, 466, 1. argenteum sunt eloqua Dei, 376, 1, 2. argentum vocari possunt pura religio, Dei lex, doctores, 413, 1, 2.

Argonauta columbam dum secuti, 703, 2.

Argumentum Isaiae, 96, 1, 2.

Artes Montanus dictus in Isaias scribit quoniam alibi, 100, 1.

Ariel, ita est Ieo Dei, cur vocatur Jerusalem, 403, 1, 2; 404, 1.

Artilites quam fecerit iustus, 719, 1.

Arripitrus quomodo cum Ezechie in gloriam redire, 279, 1.

Arystoteles cur dicitur a Platone mulus, 105, 2.

Arma cur ungantur, 830, 2.

Arna inuidit sunt duo, gladius et sagitta, 582, 2.

Arna sua in talibus quomodo peccator vertat, 194, 1.

Armilla ornamenti locorum, et unde dicuntur, 144, 1.

Armagastis (S.) quoniam prodigiosum, 266, 2.

Arver civitas Syria diversa ab Arore Judeæ, 306, 2.

Arsenii anachoreta silentium, 416, 1.

Aruspicius et alicordi vanitas, 310, 1.

Ascensores camelii et asinii sunt Darius et Cyrus, 330, 1, 2.

Item Judæi et Gentiles, et apostoli Petrus et Paulus, *ibid.* et 331, 1.

Asella virginis solitudo, 197, 1.

Asina in Scriptura Gentium symbolum, 455, 2.

Asperitas omnis vita Apostolis in deficiis a Deo misera, 514, 1.

Aspis cuiusdam gratitudo, 106, 4.

Aspidum natura, eis assimilantur voluptates et pœnas, 413, 2. cibum ova adiutor reliquorum serpentum, 691, 1. carum Syria morsus insanabilis, *ibid.* 2. aspidis morsus proverbum in quos dicatur, *ibid.* 2. aspis a vixena, proverbum in quos quadrupedibus, 692, 2.

Aspro vocante monarca et tyranni, 214, 1, 2; 234, 1.

Assur litteralis et allegorice Judæi qui fuerit, 234, 1, 2.

Assyri unde dicuntur hypercrita, 410, 2. cur dicuntur quæ, 207, 2. fuerunt Judæi novacula, *ibid.* et flammæ et taba consumpti in castro Sennacherib, 246, 1. et taba typus tyranidis et tyrranorum, 61, 2.

Astea sunt virtutes, 122, 2. quonodo sunt innovantes, secundum ordinem, non secundum substantiam, 455, 2.

Atalisa rex Mexicanus quantum auri via tuenta bipennis promiserit, 549, 2.

Athanassi (S.) libertas in carpendo Constantio Imperatore, 111, 2.

Athei censent Deum otiosum esse, 162, 1.

Atlantis insula olim in Hispanis juncta, 309, 2.

Atra dicuntur profunda, 535, 1.

Attila Hunorum rex flagellum Dei, 244, 1.

Auctor qui libri *De anima et spiritu*, 379, 1.

Auctor cur Prophetas exponere aggressus sit, ter Lovanius eos docuit, 62, 1, 2. ejus in hisce commentatoris methodus, *ibid.* 2 et seqq. ejus ad Deum oratio, 63, 2.

Auditus pro sermoni vel re audit, 623, 1, 2.

Augures dicti omnes divinatores, 371, 2. et quibus divinarent, 544, 2.

Augurium quid sit, et unde dicatur, 137, 1.

Augustinus (S.) Islam commentario illustravit, 93, 1, 2.

Basilus quidam nobilis Michaelum III Imperatorem temeratum de nocte interfecit, 330, 2.

Beata aeternitas quam sit optanda, et quid sit, 370, 2; 371, 1.

Beata in celo coronabuntur immarcessibili glorio corona, 622, 2. sunt aquile, 603, 1, 2. a Deo aluntur, 443, 1.

quonodo terram intueantur, *ibid.* erunt non minus beatæ gloria aliena quam propria, 370, 1, 2; 371, 1, 2. resurgent in esate perfecta, 753, 2. non condoleant, nec consolantur damnatos in inferno, 769, 2. mire gaudent, quod post mundi angustias salvi ad portum salutis appulerint, 752, 2. ipsi soli serbuntur in libro celestis Jerusalæ, 417, 2. eorum gaudia quanta sint, 370, 2; 371, 1.

Bel Babylonum deus, 562, 1.

Belgicum habet formam Leonis, 452, 1. dicitur Esæ, 404, 1. ob luxum vestrum punitur,

Bellum tempora quid sit, 422, 2. bellum pendet a duce, 134, 1. an si ex eo sumum, 134, 2. bella Gentilium fuere latracione, 123, 1.

Benedictus temporibus ecclesie, 339, 2.

Benedictere in Scriptura significat beneficere, 757, 2.

Benedictus (S.) quoniam totum mundum vellet quasi regule via esse via quadam lucida, 419, 2.

Benevolentia Dei principium frumentum est, 575, 1, 2.

Benedictus (oh) Deus summe laudandus, 475, 1. beneficiorum vincere inimicos divinum est, 102, 1. beneficiorum Dei recordatione nos amare debemus, ne in adversis animum despondamus, 531, 1, 2.

Bernardinus (S.) quoniam peste furea insecols invaserunt, 453, 2.

Bernardus (S.) quam esset a contemplatione spirituum absorpsus, 251, 2. sororem suam splendidius ornatam ad se venientem videre noluit, 144, 1. ejus ortus praesignatus per catalogum latrarent, quem mater via sibi utero gestare, 663, 2.

Destie sepeplerunt multos sanctos, 267, 2. bestiarum silentium, 416, 2. quonodo in nefari hominum corde easceci dicuntur, 436, 2.

Beta languida, fata, instipida est: inde betizare pro lenguore ante esse insulsum, 612, 2.

Biblio post gratias dictas mos unde manari, 750, 2.

Biblio multa Flandrica auferunt Christo nomen Dei in sua versione, 935, 2.

Bicus quidam Germanus in Deum blasphemus quam graviter punitus, 310, 2. item alius uxori pregnanti damnato in ventre imprecatus, a monstru quod illa peperit, venenosis ietibus inherit, *ibid.*

Blaesius videtur solis labis loqui, 906, 1.

Blasphemus summus Dei contemptus est, 108, 4.

Blasphemus quam acriter Deus puniat, 465, 1, 2.

Blesilia febi tacta didicit seculi pompa fastidie, 473, 2.

Bombycum natura, 553, 2.

Baptizati edifici sunt pueri multorum dierum, 316, 1, 2.

Baptizati dubitabunt olim vicum et lac, 650, 1. dicuntur nomen deo Christo, unde eorum nomen catalogo fiducium inscribuntur, 341, 1, 2.

Barbe vixito insignem habet contumeliam, 598, 1. barba est deor vir et insigne viriliteras, *ibid.* ei nemo de stirpe patris successit, *ibid.* ejus filii occisi, *ibid.*

Baptismi ablato presignificata, 113, 2. eo tollitur naturale molestantia Iudæorum, 141, 2. cur nubilus compunctione, 316, 1.

Baptizati edifici sunt pueri multorum dierum, 316, 1, 2.

Baptizati dubitabunt olim vicum et lac, 650, 1. dicuntur nomen deo Christo, unde eorum nomen catalogo fiducium inscribuntur, 341, 1, 2.

Barbe vixito insignem habet contumeliam, 598, 1. barba est deor vir et insigne viriliteras, *ibid.*

Barmagas Abyssinorum doctor qui formula pacem cum Lusitanis inventa, 123, 1.

Baruch propheta qui stete floruerit, 60, 1. quid scribat, *ibid.*

Basan fuit regnum Og gigantis, 129, 1, 2. ejus limites et felicitas, *ibid.*

Basilidi Martirii lanx et crux ostensa ad quam exhortus eset per martyrum, 725, 2.

Basilios (S.) Islam commentario illustravit, 93, 1, 2.

Basilios quidam nobilis Michaelum III Imperatorem temeratum de nocte interfecit, 330, 2.

Beata aeternitas quam sit optanda, et quid sit, 370, 2; 371, 1.

Beata in celo coronabuntur immarcessibili glorio corona, 622, 2. sunt aquile, 603, 1, 2. a Deo aluntur, 443, 1.

- Brechus quod genus insecti sit, 438, 1.
Bupalus primus Smyrnais fortuna statum fecit, 749, 1, 2.
Burges Romanis quid sit, 732, 1.
Butyrum et mel comedere cur dicatur Christus, 202, 1, 2 et seqq.
Buxo (ex) ficit tabella scriptoria, 414, 1.
Byrsa arx Carthaginis dicta a Borsa, 450, 1, 2; 769, 1.

C.

- Caca fortuna olim pingebatur, 749, 1.
Cecilia (S.) virgo spirituallia Deo conjugem suum, ejusque fratrum peperit, 197, 2; 660, 2. ejus corusc nostro excoen integrum repertum Rome, 258, 2. et etiamnum integrum est, 639, 1.
Cecilia est peccatum, et pena et causa peccati, 588, 1. cecilia duplex, 182, 1. ejus causa triplex, *ibid.* ejus curande ratio, *ibid.*
Calibatum coelentibus et Religiosis promittit nomen gloriostis et diuturnis quam ex filii habere possent, 658, 1, 2. perenne in Ecclesia nomes habent, *ibid.* eorum propria spiritualia, *ibid.*
Ceremoniae Iudeorum dici possunt servitus et militis, 489, 1, 2.
Cates (S.) Pontificis quod Susanam virginem Deo desponsasset, a Maximina una cum ipsa interfectus est, 661, 2.
Calamus *Egyptius* est cornu copiae, 317, 1.
Calamus aromaticus quid sit, 356, 2.
Calano quo sit urbs, postea dicta Clesiphon, 214, 2. fuit diversa a Seleucia, 345, 1.
Calendae uarum comparatur hostilis vastatio, 303, 2.
Calceti crepitantes carpuntur, 139, 1. calcice clavis capitatis inter punctos gestandi mos, *ibid.*
Calculus quis Isaias mundanus, quis et quid fuerit, 177, 2. fuit symbolum preuentie, gratis Spiritus Sancti et prophetia, *ibid.* 1, 2. amoris et sezi, 178, 2.
Caligula Imperator voluit arroganter coli ut deus, 259, 2.
Calix significat solum ejusque letam vel tristiem, 611, 1, 2. calix tremoris quis dicitur et unde, *ibid.*
Calumnias (per) sucta res hereticorum in Europa, 415, 2.
Calvinus saeclo est, 116, 1. explodire dum Deum excare docet, 183, 1. negat B. Virgineum in parte fuisse virgininum, 194, 1, 2. nonne Eucharistie mysterium, *ibid.* admittit Christo latente usum rationis, 204, 1, 2. refutatur, *ibid.* ejus paradoxismus de Romana Ecclesiis excidio, 404, 2; 405, 1. que poma damnos in inferno torquerunt, 423, 2. negoti insuevit, principi Luciferi nomen ab Ecclesia posse impunit, 287, 1. Sacramenta Catholicorum sugillatae reprobentur, 179, 2. vota monasticis sugillatae, 321, 1. arrianizat, et Patres omnes Ecclesie ridiculos facit, 172, 2. est blasphemus, dum at Christum sensisse dolores et desperationes inferni, 631, 1. sepe iudaizat et Iudeis faret, 635, 2. negat in lege nova esse proprie dictum sacerdotum et sacerdotales, 719, 2. phariseis est consumptus, 768, 2. ejus impostura in mortuo ad vitam excitando, 45, 1. ejus imperita ostenditur, 320, 1. impudens ejus cavigatio, 106, 2.
Calvitium in usu apud veteres in lucta, 298, 2.
Camelus m'atura et stymon, 703, 1. quid mystice designat, *ibid.*
Cantus Rebibus uno die tantum fuit consul, 358, 1.
Canum est latrare et furore latrato arcere, 663, 1. eorum impudicitia et iniquities, *ibid.* canes rabidi non latranti, sed silenter mordent obvios, etiam dominos, *ibid.* 1 canes symbolos multi laborant argentinatus, *ibid.* Viso inueneri lumen inferni, *ibid.* 2. canis abnormanda vescita est si Deo immoletur, 759, 2.
Canuti regis Danorum arrogans insolentia repressa: quomodo ad veram fidem conversus, 290, 1.

- Captivitatem *Egyptiam* cur Scriptura passim incendi, 616, 2. fuit imago captivitatis generis humani sub peccato, *ibid.*
Caput languidum quid Isiae sit, 108, 2. caput sunt principes, *ibid.* et 109, 1. caput et canda quid sit Isiae, 109, 1, 2.
Carbo Isiae fuit carbonculus, 178, 1. carbo in igne est humanitas in Verbo, 179, 1, 2. item Eucharista, *ibid.* 2. item potestas chalum, *ibid.*
Carbonculus est coloris stibii, 644, 1. est Christi igne et Christianorum opprobrii et injuriis appetitorum, *ibid.* 2. est pretiosior adamante, 178, 1. respuit ignem, *ibid.* carbonculus, sapphirus, jaspis in fundamentis Ecclesie mystice exponuntur, 644, 2.
Carmelus vocatur exercitus, cur: abit ob fertilissimum in proverbiis, 246, 2; 303, 2; 460, 2. Carmelus significat Iudeam, quia mons est in Iudea fertilitate notus, 408, 2. in eo caput Ordo Carmelitarum, 468, 2.
Caro hebreica vocatur proplinqua, tum consanguineum, tum quilibet humus, 678, 2. caro brachii distracta fratres et cognati, 241, 1. carnes alienas comedere aut sanguinem sifre est signum summi odii et reculitudinis, 242, 2. caro delicata nutrita post mortem magis fidelis quam alia, *ibid.*
Carolus (S.) Magi in Romanam Ecclesiam affectus, ideo quater Romanus peregrinus est, 766, 2. ejus de manu suetudine dominorum decretum, 521, 2. pontifices Romanos erunt reveritus, 592, 2.
Carolus (S.) Bonoramus in Prophetis vobendum erat assidens, 54, 1.
Carolus V cur urbes ingrediens respiceret ad horologia, tempila, plateas, item ad tria P., 131, 2.
Carthaginenses orti a Phoenicibus retinerunt linguam eorum in multis, 731, 1.
Carthago colonia Tyriorum navibus abundabat, 326, 2. unde hoc nomen formatur, 345, 1, 2.
Casimir Magnus rex Poloniae quomodo rem Ecclesiastican in regno promoveri, 710, 2.
Castitas gratia angelorum, 168, 1, 2.
Cathechesis frequens Prophetis et Poetis, 79, 1.
Catadupa Nilii accolentes cur sunt surdi, 311, 1.
Cataretes quid sit, 361, 1.
Catharina (S.) angelis sepulta, 266, 1, 2.
Catharina (S.) Bononiensis corpus adhuc integrum hodie conspicitur, 368, 2.
Catharina (S.) Senensis apparet Christus duas coronas obtulit, ut utram vellet, eligeret, 232, 2; 608, 1; 723, 2. cur voleret Roma vivere et mori, 377, 2.
Catholici inter hereticos degentes signo aliquo extenso suam fidem produnt, 512, 1. Catholici in doctrina concordes erunt et sunt, heretici separari vari, 270, 1. Caudecunt assumilendam hereticis, 239, 1. caudecunt duo filium vocantur rex Syriae et Israel, 187, 2.
Caulica spurcum sumen Nicolaitarum, 395, 2.
Causa martyri Isiae, 593, 2.
Cedanilla Britonum rex Romanum venit baptizandus, et non multo post ihu mortuus est et sepultus, 676, 1.
Cedarem Arabiae incolae, eorum mores, 354, 1, 2; 704, 1. unde dicti sint, 354, 1, 2. eorum peritia sagittandi, *ibid.*
Cedarenum erat Iudeicus barbarus, 595, 1. habitabant tabernacula, et incertis sedibus vagabantur, *ibid.*
Celerulus Martyr quam in tormentis invictus, 399, 1.
Celsitudo animi primitut Deum coelentibus, 687, 1. facit tranquillos et beatos, *ibid.* regnum fortunae despiciat etiam in doloribus, *ibid.* 2.
Centauri sunt homines ex aqua progauii, 451, 2. unde dicti, 452, 1.
Cerbonius Episcopus unde ab urso nihil damni accepit, 302, 2. ejus mirabilis sepultra, 266, 2.
Centandum ante coronam, 308, 1.
Cethim sunt insulae Cypr., Italiae et Macedoniae, 347, 2.
- Chaganus unde ad modestiam commutatus sit, 388, 1.
Chaldaei reges ignem sibi preferri curabant, 288, 1. habebant quoque coronam radiis solis distinctam, -t solis nomine salutari volebant, *ibid.* nomina sibi indebant a diis suis, 562, 2.
Chaldaei primo excisi ob crudelitatem, 569, 2. deinde ob fastum, 370, 1. tertio ob incarnationes, *ibid.* 2. ob eas male audierant, *ibid.*
Chalybe formatur ab Hebreo Chalamis, 589, 1. est medulla et nucleus ferri, *ibid.*
Chamos cultus a Moabitis, 298, 2.
Chamaea hebreica sonat mercatorum, 351, 1.
Character baptismi nos consignat Christo, estque indebills, 655, 2.
Charchani qui sit urbs, 944, 2.
Chariles (S.) Pontificis Flavian Domitillam virginem Deo consecravit, 661, 1. chariles omnia facili redditi, 251, 2.
Cherubini cur videt Ezechiel, Iacob Seraphim, 169, 1.
Chilastre flingunt in milite amnis, quibus post iudicium cum Christo Sancti in terra regnabunt, agnos cum inquis habitatores: illorum auctor Papias, 961, 2.
Chorem descriptio, 452, 2.
Chorus Ecclesiasticus documentum Seraphim Isiae, 172, 2.
Chrosor Porsarum rex coli volunt ut deus, inde ejus cursus pluvius, sed a Deo colit castigatus, 290, 1.
Christianida fides quam sit ad morem immundatos potest, 268, 2.
Christiani est in tormentis gaudere, 147, 2. dicitur sanctos, *ibid.*
Christiani cur dicuntur vermis, 513, 1, 2. sunt oves, 497, 1. sunt secunda Dei possessio, 269, 1. sunt pueri quadruplices, 218, 2; 219, 1, 2. quanta pro Judaeis a Deo beneficia receperint, 533, 2. semper ad majora debent ascendere, 123, 1. vocantur sancti et justi, nec non sint, 713, 1. qualior ob causas olim coronis abstinebant, 718, 2. Christo sunt obstricti, clausi religioni et cultui, 657, 1. ubi et unde primaria sic dicti, 752, 1. sunt dicti a Domino, 645, 2. eorum a Judeis discriminis quod doctrinam, *ibid.* quoniam suas veneruntur imagines, quoniam idola sua Gentes, 542, 3. sunt servi Christi, 527, 1, 2. iis vigilandam semper, 331, 2. ferunt mores et vita proximorum, 521, 1. eorum sepius esse debent gloriae, 266, 1, 2. eorum in templo levitatis, 662, 2. eorum holocasta sunt sacrificia Eucharisticie, *ibid.* eorum est semper Deum laudare, et ei gratias agere, 273, 1; 275, 1. eorum ubiis tercarius Deus protegit et manu ducit, 513, 1. eorum sub quoibus Prelatio obediens, 262, 1, 2. eorum olim contemptus, sed postea gloria futura in iudicio, 554, 2. Christiani primi a baptismo corambari ad martyrium, 753, 2. sanctissimam fuisse, 248, 1. omnia cum eum fide Christo obliterant, immo vel occlusi desiderant, si fieri potuisse, 555, 2. in carne candidatus nos Jesu nomine aut signum crucis curvabant sibi inuri, 341, 2. Christianis mors ludus est, 599, 2.
Christianissima maxime vigit in *Egypto*, 321, 1.
Chronologica harmonia Prophetarum, 34, 1 et sequitur usque ad 93, 1, 2.
Chrysostomum inaugurations columba supervolavit, 703, 2. episcopatum regit, 292, 2.
Cibum quem porrigit Christus, 650, 1, 2.
Cicatrici locutis sunt affines in multis, 501, 1, 2.
Ciceronis in Verrem jocu, 68, 1, 2.
Cidores quid sit, 141, 2.
Cilicium priscum quale esset, 323, 1.
Cingulum quinque res nota, 260, 2. cinguli cuiusdam prodigium ad testudinem Christianum resurrexisse et sepe lapide obsignato, 266, 1.
Circumcisio SS. Trinitatis, quae et qualis, 55, 1, 2. quid haec sit, *ibid.* et que ejus causa, *ibid.*
Civitas vanitas eterna que, 357, 1. sub ea qualibet civi-
- tates intelliguntur, *ibid.* et 2. civitates maritimes et mercatoriae male mortales, 353, 1. civitates cur vineas dicuntur, 303, 2. civitas celestis fortitudi, 373, 1, 2.
Clamor est omne peccatum quod clamat in auribus Dei, 155, 1. clamoris nomine intelliguntur violentie, rapina, fraudes, etc., *ibid.*
Clara (S.) de Monte Falco sanguis subtilre soleat, cum ali- quid calamitatis imminent reipublica Christiana, 662, 2.
Claravallensis cenobii silentium, 415, 2; 416, 1.
Claritas Dei in celo quez, 712, 2.
Clausi dicuntur ceci, 717, 1.
Clausus est seps et murus Religionis, 684, 1.
Clavis symbolum praetutura cur, 343, 1. nota quaque determinat regendi, *ibid.* clavis S. Petri origo, *ibid.* clavis alias manu, alia humeris gestantur, *ibid.* claves optime in cruce formam serrata sunt, 343, 2.
Clement (S.) Pontificis Flavian Domitillam virginem Deo consecravit, 661, 2.
Clementius virtus principium, 522, 2.
Cleopatra (ia) navi rei ad tibiae et fistula modulos mouebantur, 811, 1.
Clericorum et plebis Catholicarum vita et dissolutio causa fuere heros, et cur hodie Catholicis hereticis insultent, in qua haeresis magis obdurentur, 556, 2. clericis malis surrogandi boni, 344, 1.
Clodovarus rex Francorum, quomodo in bello a Christo adjutus, 374, 1. e Scriptura petiti auspicium expeditionis sui felicis contra Alaricum regem Gotorum, 224, 2.
Clotharius rex ad pedes S. Lupi Nonensis Episcopi voluntatis est, 593, 1.
Coccineus color moretricis olim erat, 414, 1, 2.
Coccus quid esset, 533, 2.
Cochlear enigma, 81, 1.
Celestes epulu Beatorum quam suaves, 307, 2. vocantur vim et lac, 705, 3.
Cetum est civitas fortium, 365, 2. colli gloria describuntur pluribus, 442 et seqq. colo compagnarum Sancti ob octo annos, 609, 1 et seqq. unde dicuntur, *ibid.* cum jungi terra, nec esse sphacium putavat Chrysostomas et alii, 280, 1. in circulo est, quidquid hic optare vel conceperit possumus, 370, 2; 371, 1. colos initio prophetarum res causae invocat Isiae, 104, 2. eorum motus cesabit a die iudicii, 712, 2. quomodo complicandi sunt, 448, 1. inique in fini mundi, *ibid.* quomodo dominatur fatori alteri, *ibid.* et 449, 1. non mutabuntur substantiarum, sed tantum accidentia, 449, 1, 2. colli novi et terra nova quid sint, 765, 2.
Coenredus Merciorum rex Romanus ex pietate transmisit gravit,
Cogitatio impia quasi ignis est qui ipsum cogitare adiutit, 440, 1.
Cogitio Dei parentis est humiliatio, 176, 2. ipsa in lege Evangelica exuberat, 264, 1.
Colentum Deum premia, delicia spiritalia, celistum animi et hereditati Jacob, 686, 1, 2 et seqq.
Colles compungentes qui sin, 467, 1.
Colonia Tyri varia, 346, 1.
Columbanus (S.) regem Theodosium impium est genove aversatus, 657, 2.
Columbus comparatur fideles, 704, 1, 2. columbe sunt Indipes ob various cassas, 705, 1.
Columna nubis dux Hebreorum quid significat, 148, 2.
columna ad quam flagellatus est Christus, ubi et quando sit, 597, 2.
Comessationes quomodo puniat Deus, 339, 2.
Commentariensis quod esset in aulis regum officium ac dignitas, 461, 1.
Commoodus Imperator in Christians satie fuit mitis, 43, 2.
Commune Hebreis dicitur, quod sanctitatem amuit, 560, 2; 576, 4.

INDEX RERUM MEMORABILium.

Compositio loco habent orationem necessaria, 174, 2.
Concionator qualis esse debeat, 496, 1. concionatores esse debent edificatores septim, 684, 1. quomodo patetice creaturas contra peccatores invocare debeat, 104, 2. quales esse debeat, 496, 1. canibus comparantur, 104, 2. quid sepe in populo concionibus suis non proficiant, propria tepiditatem id impudent, 380, 2. ipsi necessaria veris malorum incepunt, 260, 1. sint tuba, non abita, carpant, non aduentur, 673, 1. sunt Seraphim, 169, 1. quomodo misere dicantur aquae vino, 115, 2. vocantur nubes, cur, 705, 1.
Conciones molles causa heros, 414, 2. conciones Christi et Joannis Baptista quales fuerint, 360, 1. Concipere ardorem quid sit, 440, 1. Concordia bona, ejusq; ditans symbola, 962, 1. Confessio sacramentalis medium necessarium ad justificationem, 537, 2. designatur per calcum Isiae, 479, 2.
Confirmationis sacramentum ab Isiae significatur, 367, 1. Consilia senum, vires juvenum probantur, 325, 2. consilium quod sit, 288, 1. consilium effluxit ut quis ad solutum perveniat, 578, 1.
Consiliarii boni principi quam necessarii, 231, 2. consiliarii sapientes sequi magis prudenter pars est, 430, 1. 2. vari regum consiliarii sapientes in exemplum afferuntur, ibid. consiliarius est Emmanuel quoniam, 234, 1, 2.
Consiliarius Evangelicorum auctor est Christus, 235, 2. Consolarii mestis etiam hostes, divinum est: exempli probatur, 490, 1. Consolatio et gratia divina omnia dura emolit, 250, 2. consolatio que per Christum allata, 488, 1, 2.
Consortium improborum quam noxium sit, 692, 2. Constantia (S.) Gallicanum virum Christo et martyrio iurata est, 690, 2. Constantinus Magnus quam miraculoso Maxentium vicerit, 709, 1, 2. eius mansuetudo in ilatis ferendis, injuriis, 683, 2.
Constantius (S.) Martyr dum honorifice a Leviano sepelitur, id irridentes cecitate percutientur, 267, 1. Constantius et generosi viri scripsi, 688, 1.
Constantius Imperator patrem Constantium intra basilicam Petri sepelire non est ausus, 267, 1. Consuetudo omnia lenit, 251, 1. consuetudo pecandi quoniam validum, 161, 2.
Consummatio abbreviata quid sit ad literam, 248, 1, 2. Consus quois deus Romanis, 258, 1. Contumiae quadrupliciter accipitur, 593, 2.
Controficio vera abolit peccata, semper conjunctio est cum infusione gratie justificantis, 415, 2. ad contritionem veram que peccatum delet, necessarium non est ut penitentia singula peccata in memoriam revocet, ad deinde omnibus contenter, 481, 1.
Controsi corde quos Christiani sanari, 716, 2. idem qui confaci, appellatur, 717, 1. Conversio mira cuiusdam secularis, 418, 1, 2. Convivii Eucharistici suavitatis et delicias, 387, 2. Conviviorum mos ultimo die anni et primo unde ortum habeat, 748, 2.
Cor sunt sacerdotis, 108, 2. Corbiniani Episcopi pedibus se advolvit Longobardorum rex, 392, 1, 2.
Cornelli Musi crucifixus et patiens silentium, 634, 1. Coru dicitur Judea ob tres causas, 153, 1. cornibus indicate mysteria crucis, 230, 1. cornu copie additur fortuna, 749, 1. corona symbolum non tantum regni, sed et rerum copie, 492, 2. corona spinae Christi predicta ab Isiae, 593, 1. coronis abstinebat primi Christiani ob qualior causas, 718, 2. sunt corone ab idololatriis inventae in honorem idolorum, ibid. corone Sauctorum,

INDEX RERUM MEMORABILium.

sunt corone Dei, 724, 2. corona e celo Sancti tensa, 725, 1.
Coronata cur dicatur Tyrus, 308, 1. 2. corpora sanctorum sunt vase Dei, 619, 2. corpora nonnullorum sanctorum eliamnum hodie integrè considunt, 268, 2. corpora damnatorum cur dicantur cadavers, 767, 1. scatent vermis mortalibus in terra, in gehenna immortalibus, ibid. et 2.
corporis glorioi doles, quales, 371, 2. corpus pulchrum sacus stercorum est, 168, 1. corpus Christi non est ubique, 498, 1. corpus humanae horologium habet iuge et naturale, quod hominem brevitate vite comoneat, 475, 2; 476, 1.
Cosmicae Severi heresi infecta a templo saeculi Domini a B. Virginis repulsa, 265, 2. item alias Severianus, 266, 4.
Cosybi quid sunt in vestibus, 140, 1. Cranium Adz septimum in monte Calvariae, 152, 2. Creari in Scriptura res aliqua misera dicuntur, cum renatur, 672, 2.
Creature sunt opera Dei, 159, 1. Crepusculum desiderii cur dicatur Isiae Babylon, 328, 1. Cristi galorum quales essent, 696, 2. crista bellatrix Christi ful crux, ibid.
Crucifixus Christi conceptus Christianis jucundissimus, elian regibus, 630, 3. Crimus Salvinorum princeps Nicephorum Imperatorem pellit prodigium, 182, 2.
Cruix Christi clavis ex quam ipse humero gestavit, 343, 1, 2. et qua column apertus, ibid. 2. in scriptum nomine Christi regis, 235, 2. in eis quasi aeternum Christi trophyum statuerat in die iudicis, 635, 1, 2. fuit eis crux, 396, 2. fuit plastrum quo communis impos, 370, 1. ea meruit ut Ecclesie universali ei potestas daretur, 313, 1, 2.
Crypte et catacombe Sauctorum hodie a Christians magna pietate Roma coluntur, 268, 1, 2.
Crystallus a gelo Graece, Hebraice a calvite nomen habet, 615, 1. est purus et durus, ibid.
Cucumerum quid sit, 110, 1.
Curia mordaces, 673, 1, 2.
Curib; Manichorum parentis imposture et falsi scriptula, 44, 1.
Curiositas refraenda silentium servare volenti, 417, 1, 2. Currentibus Deus magnam gratiam, spirituum, magnos animos et vires aspirat, 506, 1, 2. et seqq.
Curus helici quales essent, 350, 1, 2. et seqq.
Curus quonodo sint ad Ecclesiam homines venturi, 388, 1. Custos perigrin est leo, 331, 1. custos de 3^o ventre, venire mystice intelligatur, 338, 2.
Cyathos bibebant veteros ad numerus, et non enim for tem et Anna Perenne, 730, 1.
Cyrus quonodo Persi sutoris ad labores effractum, 365, 1. cur animus et mulus in Scriptura dictum, 330, 2. cur vir bigle equum, 332, 1. omnia Babylonis munimenta subvertit, 583, 1. illam occupavit ante Euphrates in varia lacunas derivato, 271, 2. erat vindicta Judeorum ad eos a Babylonie liberos dimittendos, 548, 2. prophetae fuit de Isias dicens et docens annis ante, 347, 1. ipse hanc prophetiam legens ea animatus sumpsit adiacem Babyloniam invadendi, ibid. an publice Deum Iudeorum professus sit, ibid. iure a Deo accepto monarchiam invadere potuit, ibid. eti magis in eo servierit propria ambitione, ibid. fuit typus Christi, ibid., 347, 2; 550, 1. Hebreia vocatur Mosis, 547, 1. lingua Persica significat solem, ibid. et 2. fuit quasi sol, ibid. creditur anima immortaliter, 548, 1. ejus mors, a Deo est electus, 549, 1; 577, 1, 2. ejus Victoria et gloria, ibid. ejus opes, 549, 2. postea factus est Iro pauperior, ibid. Deum verum non agnoscere videtur, quia manit in

Demon est leo, aspis, regulis, 418, 1. est faber omnis persecutions et tentationis, 646, 2. ejus oculum in Deum et homines, 244, 2. quonodo post eum solus in terram pulverem vorat, 756, 2. ejus locus est aer, 759, 1. ejus vis et arrogancia fructa dicto Christo, 232, 1. ejus superbia, 291, 1, 2. invidi mysterium unitonis cum homine Fili Dei, ibid. 2. cur vocetur Leviathan, 334, 1, 2. cur serpens veulis, ibid. cur tortuous, ibid. dicti anima: fructuaria, 613, 2.
Diabolus et angelis assumunt corpora ex aere, 453, 1. car alaudem caput, 745, 2. vespertiliohans assimilantur, 130, 2. eos consubstanti divini et pythones, 222, 2. in silvis habitantes specie hircorum apparent, 283, 1, 2. onomatopaeorum formam induunt, ut homines territent vel ludicrent, 452, 1, 2. sepe apparent pilos in specie hirci, ibid. et 2. gaudent choris, ibid. vocantur militia, eti, quia modo aere versantur, sed in fine mundi daunorum sunt publice sententia coram tote ore, 361, 2. ignorant in die divinitatis, 513, 2; 516, 1. quonodo praedixerant futura, 516, 1, 2. horrenda bestiarum se damatis obseruant spectantes, 433, 1. voces demona et demones male sonant, eti etymon eorum sit honestum, 397, 2.
Dagon fuit deus Philistim, 562, 1, 2. ejus forma, ibid. Damacus ab Assyris quando eversa, 305, 2. quando rurus restaurata, ibid. signat regnum peccati ob quatuor analogias, 214, 1.
Damna, que ex Religiosorum in una domo copia provocavit, 228, 1, 2.
Damnati erunt dannati contra Origensem, 362, 1. etoram crucifixus in corpore et anima, 453, 1, 2. eorum vermes, 767, 2; 768, 2. et seqq. ab iis crucis sustentato in inferno, probatur, ibid. cur coram immortalis, ibid.
Daniel propheta quando floruerit, 60, 1. ejus eloquio et scripta, ibid. 2. fuit portentum, 219, 2. aquila cura comparetur, 42, 2. ejus emblemata, 80, 2.
Danielis Stylos septuaginta Rais mulier procuravit, 267, 2.
Daphnis oraculo Delphico quonodo illudat, 418, 1.
Duris et Medii cura comparent camelos, 330, 2.
Duidis regis eleminta in devictos, 192, 2. quonodo promovit, 271, 2. enim laudes semper et exaltare Christianorum et Angelorum est, 273, 1. septem ejus laudandi modi, ibid. et 2. quonodo semper apud Christianos sit, 275, 2. cuicunque ad linea meritorum vel meritorum dat premium vel penam, 312, 2. delineat gutes quae exitio destinat, ibid. in ejus praescientia decursus unius regni, uno tollus secult, natus quasi idemque est, 320, 2. ejus iusso honesti in honestum, 334, 1. ejus providentiam qui negat, eum negat, 369, 1. quam punio gulam, ibid. 2. in eorum veritas est, 357, 2; 358, 1. ejus fructu quantum si bonum, 370, 1, 2. et seqq. tunc maxime irascitur, dum non irascitur, 370, 2.
Deterior quidam S. Martino infensus et adversarius, 224, 1, 2.
Deformis Christi quam amica amoribus ejus, 220, 2.
Delocationes terrena sponte amicis Deus offert sua, 686, 1.
Delicti parant vermis epulum de suo corpore, 226, 2.
Deliciis spiritualibus abundantia coelestis substat, 606, 1.
Deos dicta filia maris, quod subito et mutu emerserit, 359, 1.
Delibri Mahometici Mecha magnitudo, 296, 2.
Demetrii Phalerei eloquentia sententio, 597, 2.

usque redigere ac tum denum succurrit, 410, 1. est quidam ignis urens, 440, 2. cur dicatur ignis devorans, 441, 1. in blasphemos quam rigide animadvertis, 463, 1, 2. potentie et majestatis eius insignis descriptio, 497, 2 et seqq.; 503, 2. est mundi Athas, 497, 2. est in celo supra caelum, infra celum, et ultra in immensum, *fud.* quomodo videre possit omnia, 498, 1. eius sanctitas et dignitas immensa, 499, 2. distinxta inter mundum et Deum, *Ibid.* in imagine apparuit hominibus, 500, 2. eius potentia in deliciis regibus, 501, 2. scilicet vocat ex nomine tripliciter, 502, 2. est Dominus aternitatis, 503, 1. vocal generaciones, unam post aliam, 511, 2. est rex saculorum, *Ibid.* est primus et novissimus, *Ibid.* et 12, 1. solus natus certo portu contingente et libera, 515, 2. ratio cur ea videtur est eius infinita vis intelligendi, *Ibid.* eius Victoria de Gentibus per Evangelium et Christum, 523, 2. ejus zelus et indignatio, quod homines ita a domino tyrannice possiderentur, *Ibid.* 526, 1. ejus justitia duo contineat, punire impios et benefacere piis, 528, 2. et plures et opifex universi, 512, 2. alterando modo dat lucem, modis ambo afflictiones iniungit, 531, 1. ei attribuuntur quae bone a rege efficiuntur et impio geruntur, 555, 1, 2. uitio subinde instrumentis indigunt, *Ibid.* 2. est absconditus in se, 577, 1, 2. curas suas ab utero ad canos, quomodo, 583, 2. cur toties in idola invenitur, 585, 1. eis jugis memoria habenda, *Ibid.* ejus frenum est benevolentia et tribulatio, 575, 1. ejus gubernatio qualis, 578, 1. prius et ex instituto missas a Patre ad Iudeos salvandas, 584, 1. assidue cum laudare quedam vita celestis est, 603, 1. mundum creavit proper electores, 610, 1. varia ejus nomina, 617, 2. ejus cum Christo pactum de nostra gloria et gloria, 617, 1, 2. est orbis sol, quem abscondit nebulosa peccati, 612, 2. sitit stiri, 619, 1. solus ipse mentem suam potest, *Ibid.* quomodo prope sit, et inventari queat velut obvius, 659, 2. querendus est dum inveneri potest, *Ibid.* quo modo sit querendus et ubi, *Ibid.* ejus in ignorando benignitas, *Ibid.* et 633, 4. misericordia ejus expeditur, *Ibid.* sepe auctoribus suis et viis ne videant impudentiam et proxima malia, 666, 1, 2. jungit summonit et immum, celum et humilem, aternitatem et contritionem, 670, 1. quam aeternitatem habet, *Ibid.* et 2. ipsa nullo tempore auf loco creato mensura potest, *Ibid.* omnia tempora, praesentia praeterita et futura, infra se latentes et circulantes fixis et immobiliis consistentes contemplatur, *Ibid.* vocata a Syris gigas saculorum, car, 670, 2. diligit in finem, 671, 1. quando animam humana expiret, dum eam creat, 671, 1, 2. ejus panoplia descriptio, 696, 1. ejus fodus cum Ecclesia, 693, 1, 2. fideles auctoribus suis et filios Ecclesia mire extollit, 703, 1, 2. conplacuit sibi in Ecclesia, 726, 1. ejus deus in homine, *Ibid.* Dei non obvenient torquentibus, sed vigilantes, 615, 1.

E.

Eadburga ex Anglia Romanum se contulit, 766, 1.
Elion nullus post Mosen admittebat Prophetas, 43, 1.

Ebrietas obruit sagittarium, 394, 1. inducit stuporem, 664, 2. est demon voluntarius, 158, 2.
Ecclisia dicitur mons, cur, 121, 2. est in vertice montium, 122, 1. in ea omnes erunt concordes, et si natura, gente et moribus dispares, 756, 1, 2. est scabellum Dei, 758, 1, 2. ejus parvus fecundus, 760, 2. quomodo sit Dei fideli, 418, 2. in ea sola orbi est sol veritatis, gravis et justitiae, 701, 2. est iudee controversiarum fidei, 617, 2. eam representat Christus, sic et Rex regum, 588, 2. ad eam venire ex omnibus gentibus, *Ibid.* et 554, 1. et magna pax promittitur, 707, 1. eis pax sit in essentia mortis sua lucis et victoria, 237, 1. ejusdem Christus, 449, 2. ejus persecutores acriter a Deo punit, 533, 4, 2. etiam quomodo omnes gentes confluunt sint, 522, 1. est colunum terrae, *Ibid.* ejus partes explicantur, *Ibid.* est domus Dei Jacob, *Ibid.* ejus muri sunt salus et porta viae laus Dei, 711, 2. quomodo diuinitas, 713, 1, 2. cur Deus complacens, 726, 1. ejus custodes sunt angeloi, *Ibid.* cur dictu[m] scilicet Dei, 708, 1. et se subjicit omnes gentes, 122, 1, 2. cur dictu[m] confert reges et principes debet et potest, 710, 2. ejus operi ei principibus collatis, *Ibid.* habitat in tabernaculo quasi hospitiis, 611, 1. perpetuo lumen est, *Ibid.* quoniam terram et diuidit, *Ibid.* ejus semper possidet gentes et terras deserias, *Ibid.* ejus cum Deo matrimonium, 642, 1. aucto Christum pauper fit ab illa splendida et dicas facta, 643, 2. quomodo regum ornamenti sibi appropriet, *Ibid.* fundamenta et fabrica ejus, 645, 1. ejus splendor, *Ibid.* et 2. imbre exiguia et sterili resplendit Synagogae, et deserit a Deo, fide, gratia, at posteri his omnibus magis focuntur et quam Synagoga, 610, 1, 2. sancta servit manus, 609, 1; 147, 2. Christus est in coru filii eis, 452, 2. que ejus rei causa mystica, *Ibid.* est vinea, *Ibid.* ejus lumen provenit, 453, 1, 2. in ea sunt sancti et peccatores quam justi et sancti, 457, 1, 2; 613, 2. cur dictar tera sanctorum, 367, 2. ejus murus et antenturio que sint, 373, 2. floruit opim apud Philistinos, 270, 2. Ecclesia Sion comparatur, 495, 2. et Christus quomodo duplex irrogari ponas, et duplex conteritur gratias, 489, 2. in ea est continuum festum, 765, 2. eam Christus impletu[m] sanctitate et justitia, 438, 2. repletur doctrina predicationis Evangelicae, 261, 1. ejus pedes osculator reges in Pontifice, qui est Ecclesia caput, 503, 1, 2. cui novus mundus, et regnum Christi, 733, 1. ejus solemnitas, firmitas, charactere, maius, 442, 2. omnis similitudo non potest 663, 1. in aeternum non deficit, *Ibid.* cur dictu[m] sancte sancte sancte, 515, 1. dara vid eis deo in aeternum, *Ibid.* 2. sibi omnes cum B. Virgine comparatur, 192, 1. cur volunt Jacob, Israei, 697, 2. ejus gloria summa fuit, que Roma et Imperatores Romanii ex caput subderint, 708, 1, 2. caput Lulianus comparatur, 495, 2. et Christus quomodo panis arctus, 419, 1. ea aliud velut pone, 443, 1. in ea instituenda mirabile Dei fuit consilium, 235, 1. ejus potentia contra demones, 230, 1. ejus potestio magi Calvinus, sed ipsum contra asseritur, 191, 1, 2; 201, 2. in ea vere latet Deus, 557, 2. Eudoxius Augerius Societas Jesu celebris concionator ecclesi lectione Pauli et Iose, 54, 1.
Eudoxius Capitonus Societas Jesu martyr fuit pertinente, 321, 1.
Eudoxus quid significet, 730, 2.

Electos suos quanti faciat Deus, 476, 2.
Eleemosyna dante mire datur, 682, 1, 2. eleemosyna in morte, est quasi stella matutina, 679, 1. curat omnes dolores et infirmities anime et corporis, *Ibid.* et 2. conlum pandit, 680, 1. ab ea, nemo se tamest impetrare excusare potest, 678, 2.
Elschan et Abrahamus Arabes reges Justino et Justiniano Imperatoribus contra infideles magno auxilio fuerunt, 746, 1.
Ezracim quando Sobraw in templi prepositura subrogatus, 342, 2. est typus Christi, 343, 1. cur pavillo assimilatur, *Ibid.* non est ductus in Babylone, 344, 1. Elias praeceps fuit ardens, 169, 1. ejus vestis pilosa erat cœcilia, 345, 2.
Elias (S.) Hungaria de mundo sententia, 359, 1. ex ejus copio oculum fluxit, 762, 1. ejus in injuria tolerantia, 633, 2.
Elychnia incernarum Romani accende non existabant, sed ea per se languecere sinebant, cur, 520, 2.
Eloquio mysticu[m] quid dicatur, 134, 1.
Emath duplex est, major postea dicta Epiphania, et minor, qua postea vocata Antiochia, 245, 1.
Emmanuels Sa (de) in Prophetas commentatoris judicium, 61, 2.
Emmanuel quid significet: et ipse est Christus Iesus, 197, 2; 198, 1, 2; 199, 1, 2; 200 et seqq. idque quiniquipliciter, *Ibid.* Emmanuel mystice quomodo dicatur considerare hunc etiam et mel, 203, 1, 2. Emmanuel puer auctio fortia facta, 212, 2; 213, 1, 2.
Emphase que spectra sint, 452, 2.
Emplagie frequens Prophetis, 71, 1.
Empannoides calebi, 653, 1. ejus gloria, *Ibid.* mariens Beatus suscit, ut pacem cum hoste quavis conditione componeantur, 134, 1.
Ephraim regule dicta, 703, 1.
Ephraim prostilus aliquando apud Judæos, 127, 1, 2.
Ephraim deus deus tribus vel regnum Israel, 392, 1, 2.
Ephraim in oppugnando Iuda fuit semper conjunctus Ephraim et Damascenii, 306, 2.
Ephraimite blasphemant, 336, 1.
Ephraim (S.) consolationes spirituales, 331, 2.
Episcopi sua debent sanctitate populum protegere, 343, 2. eorum nomenque anima ante Christianum in Scripturam expressum, 711, 1. desponsant sibi Ecclesia suus, 721, 2. post ordinacionem ab uxore abstinebant, 211, 1.
Epistola Rybline quid sint, 311, 2.
Epipheta SS. Trinitatis, 467, 1.
Euplatoni mox initio anni apud varias gentes unde proficerit, 748, 2.
Equitus Abbas ab angelis consecratus predicator, 609, 1.
Equus Iudeus cur Deus varetet multiplicari, 128, 4.
Ethelwoldus Ecclesie Westane Episcopus clericis dissolutis monachis surrogavit, 344, 2.
Eusebista est hereditas Christi, Ecclesie testamento relecta, 683, 2. cur voculari communix, 420, 1. est calcarius ignitus, 379, 2. est requies Christi, 263, 2. cur dictar os lucis, 381, 2. epulum pinguium et undulatorum, 367, 2. quomodo panis arctus, 419, 1. ea aliud velut pone, 443, 1. in ea instituenda mirabile Dei fuit consilium, 235, 1. ejus potentia contra demones, 230, 1. ejus potestio magi Calvinus, sed ipsum contra asseritur, 191, 1, 2; 201, 2. in ea vere latet Deus, 557, 2.
Euthalia (S.) anima specie columba in celum evolavit, 706, 1.
Eunuchi infames erant in lege veteri, 657, 1. non referuntur in censum aut familiis, *Ibid.* illi comparatur ne-

INDEX RERUM MEMORARUM.

- Ius Gentilium, *ibid.* enemici voluntari qui sint et spiritales, *ibid.* possent habere a filii sui, 638, 1, 2.
Gennachus Candela regina Ethiopiae conversus ad fidem Christi; eam per Adhuciam sparsit, 313, 2.
Ephemera (S.) (e) virginis et martyris corpore copiosus effluxus humor rubens, 675, 1.
Euphrate in variis rivis deducto Babylonem occupavit Cyrus, 271, 2.
Euripi flutus et refluxus, 674, 1, 2.
Euripiades in quo a Demetrio Phalereu reprehensus, 150, 1, 2.
Euryonymus quis diuine fecerit apud Delphicos, 756, 1, 2.
Eusebius historiarum refellitur, 265, 2.
Eusebius Pamphilus in Isaiam commentator est, 97, 1.
Eusebius Vercellensis Episcopus quis quam patienti animo iuguras ab hereticis accepit, 698, 2.
Euthymius (S.) [e] Abbas corpore oculum fluxit, 762, 1.
Eutropius Eusebiorum intromissione infringe conatus, ad ea rem tam in necessitate configurare coactus est, 708, 2.
Evangelium est breve precipuis, amplius rebus, 219, 1.
est ignis et gladius separans plus ab impio, 763, 1, cur dicitur iustificum, 520, 1. est probabilitas resumpta, 52, 2.
ei rebeller et obstantes punt Deus, 707, 1.
Eusebius (S.) Archiepiscopus Coloniensis per confutationem sacerdotum pulvri Thebaeorum Martyrum a dolore expulsus liberatus est, 382, 1.
Exorcistus nomine quis intelligit Isaia, 137, 2.
Examini conscientia ante peccatorum confessionem est instar iudicij privati et domestici, 537, 2. examinari scienti qualitatem contumeliarum, 754, 2.
Excusat se homo directe, Deus indirecte, 185, 1.
Excusatio cordis quid sit, 182, 1. est pravus affectus, indegena carientia lumen, 182, 2. ad eam doce requirunt, *ibid.* duplicitus conligit, *ibid.* et 183, 1.
Excusa quis sit, 182, 1.
Exodus babilonicus typus fuit exordii mundi, quiescere regis diaboli, 280, 2.
Excommunicatio leviter non est infligenda, 693, 2.
Exempla, per quae ostenditur quomodo Deus adit per operem suis, 302, 1.
Extinguitur vario sensu capi potest, 405, 2.
Extende digitus quid sit, 680, 2.
Ezechiel rex fuit Phasis quasi basilius, 295, 1.
quoniam agorat, 472, 1. cur in mortuam incidere eum Deus permisit, 471, 1. cur ad parietem faciem convertit, *ibid.* cur floriferus audeat morire, *ibid.* cognovit dies mortis sua, 473, 1. ostendere thesaurum in horologio Achaz reduci, *ibid.* 2. ejus carmen Euchariisticum recuperata valeritudine, quod sepius incisum propositum, 477, 1. an ipse ejus auctor et libri Iudicium, et Proverbiorum Salomonis collector, *ibid.* labrabat ulore, 483, 1. ejus status miraculosus fuit, non sicut attribuenda, *ibid.* ostendere thesaurum suo Babylonis, monetur ab Isaia his privandus, quia peccatum aliqui hic vanitate et superbis, 485, 2. ejus humilitas, *ibid.*
Ezechiel fuit portunit, ubi et in quibus, 219, 2. per hominem designatur in Cherubim, 42, 2. ejus emblemata, 80, 2. quando floruerit, 60, 1. ejus obscuritas et scripta, 61, 1.
- F.
- Faber fortunae quisque sibi est, 750, 1, 2.
Fabiano (S.) Pontificis insensit columba, cum pontificatus dignum esse prodidit, 705, 2.
Fabula de onocentarius unde orta, 452, 1. fabule Rabbinorum. Vide Rabbin.
- Facere caput Iheras quid sit, 818, 2.
Facie Dei abeconius significat et reipsa adducit omne ma-
- lum et illuminatio vel ostensio vultus omne bonum, 642, 2.
Faleas in gladiis vertuntur tempore belli, 523, 2.
Fames Jerusalem tempore obisidianis per Roumum, 133, 2, 159, 2; 503, 1.
Familia David tempore Christi plebeia erat, 253, 1.
Fasciculi varii impiorum ar facundi in iudicio iuxta via-ria seclera, 362, 1.
Fatu vi, fortuna semper agitur, 749, 2.
Fannii in sylvis habitantes sunt demones, 283, 1. horum species aliquando apparent demones, 452, 1, 2.
Fathers omnia fortia domat, 472, 1.
Fannius hominari dicunt Hebrei, cum cognoscere et violare, 685, 2. ejus ornamentum capitulus, et deversus calvatum, 139, 2. femme olivi nomen capiebant a viro, 146, 1. femme dicentes moles et impi, 750, 2; 761, 1.
Fermentum luarisqurum occidunt animas, 695, 1.
Fernandus Flamanus dum sibi de Gallis victoriam spaudet, post oracula divinorum, vincens Parisos adiudicatur, 510, 1.
Fervor mortis omnia superat et non deficit, 500, 1, 2.
Festino captiuus praedicto et confusus, 593, 2.
Festum certus quid eset apud Hieros, 412, 2. festum ex festa quotidie in Ecclesiis est, et presertim Romae 763, 2.
Fitteri (S.) monasterium femina nulla immixta ingreditur, quodam id tentans a Deo punita cacciat, 655, 1, 2.
Fons uirum per se an prosumt an obsumt, 183, 1.
Fideles futuri pauci tempore Antichristi, 201, 2. fideles quando sacerdotes dici queant, 719, 2. olim scribant se esse Christianos et servos Jesu Christi, 541, 2.
Fidei ambi nubibus ovariis causas, 704, 2. item ca- lumbus, *ibid.* fideles singuli animantur et vivunt Spiritu Sancto, 688, 2.
Fidei totus mundus divitiarum est, 670, 1. fidelis quisque se alia habere debet, 176, 1, 2.
Fidei principi necessaria, 260, 2.
Fidei (in) novit, etiam juvenes et pueri, infrepide acturi promptiuntur cum idololatriis et tyrannis, 263, 2. ejus bona etiam politica, 683, 2.
Filius cur dicatur Sion vel Jerusalem, 110, 1. filii Baby-nonis est ipsa Babylon, 508, 1.
Filii decus sunt parentum, 590, 2. filii Orientis in Scriptura qui dicantur, 270, 2. filii spirituales Christi perpetuo durant, 67, 2.
Fimbria Del in solo sedentis quales fuerint, et quid si- guificant, 108, 1.
Flagella vitis qua dicantur, 303, 2.
Flagella orbis sunt tyraani, 241, 1.
Flammescere quomodo dicentur facies, 280, 2.
Flatus Domini ignem infernalem accensus quis sit, 433, 2.
Flavi omnes extra Hierosolyma, misere perire, 613, 1.
Flori comparatur vita hominis, 494, 2; 495, 1, 2.
Fluere trix significat, 122, 1.
Flumen aquae vita quid sit, 444, 2. flumina gratia per Christum ubique fluuerunt, 420, 2.
Fluvius colestis quis sit, 444, 2. fluvii petas omnia sternens dici potest efficacia predicationis Christi et Apostolorum, 697, 1. 2. fluvii denotant provincias adiacentes, 215, 2. eos adorant Gentiles, 326, 2.
Focunditas in Deo immensa et fecundissima, 761, 1.
Fodus cum morte qui perculant mortalitor, 396, 2. fodus novum Dei quid sit, 398, 1, 2.
Fodus sempernum vocatur lex Dei, 356, 1, 2.
Fenora cur vocent fasciculi, 678, L.
Fenorum est omnis caro, 494, 2; 495, 1, 2.
Fontes Salvatoris quaque, 274, 2.
Fontes adorarunt Gentes, 326, 2.
Foramen aspidis dicuntur obessi a diabolo, 262, 2.
Formido pro terriculamento, 360, 2.
Fornicarii cuspidus mira conversio, 413, 1, 2.